
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”

Codice progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-176 Cup F99J22000290006

Viale delle Regioni, 62
70132 Bari Italia
Tel. 080-5371951
https://www.donmilanibari.edu.it

e-mail baic812002@istruzione.it
PEC baic812002@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 93403070720
Codice Meccanografico BAIC812002

1

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 –
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Codice progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-176
Cup F99J22000290006 . Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria avvviso pubblico prot.
0004833/U del 29/07/2022, rivolto al personale interno ed esterno, per il reclutamento di n. 1
Progettista nell’ambito del progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-176 “Edugreen: laboratori di
sostenibilità per il primo ciclo”

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.m.ii;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il PON – Programma operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola competenze e ambienti per
l’apprendimento” approvato con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea;
VISTO il CCNL comparto scuola;
VISTA la circolare n. 2/2009 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;
VISTO l’ Avviso pubblico AOODGEFID/0050636 del 27/12/2021- “Avviso pubblico per la realizzazione di
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”- Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo
ciclo” Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”;
VISTO il piano di istituto relativo all’avviso AOODGEFID/0050636 del 27/12/2021inoltrato in data 20/01/22;
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate con i fondi strutturali europei
2014-2020 – Edizione 2018;
VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 avente per oggetto. Fondi Strutturali Europei
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V –
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente

Istituto Comprensivo DON LORENZO MILANI - C.F. 93403070720 C.M. BAIC812002 - A0C15B7 - Segreteria

Prot. 0005028/U del 19/08/2022 13:42
Progetti PON FSE/FESR

mailto:baic812002@istruzione.it
mailto:baic812002@pec.istruzione.it


Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”

Codice progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-176 Cup F99J22000290006

Viale delle Regioni, 62
70132 Bari Italia
Tel. 080-5371951
https://www.donmilanibari.edu.it

e-mail baic812002@istruzione.it
PEC baic812002@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 93403070720
Codice Meccanografico BAIC812002

2

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia -
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla
transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Autorizzazione
progetto;
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con
deliberazione n.2 in data 10/02/2022;
VISTO il regolamento contrattuale di istituto 2021-22 approvato con delibera n. 7 verbale n. 1 del consiglio di
istituto del 09/09/2021 e successivo aggiornamento approvato con delibera n. 12 del verbale n. 5 del Consiglio
di Istituto del 10/02/2022;
VISTO il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 0004223/U del 10/06/2022 di inserimento nel programma
annuale del progetto in oggetto;
VISTE le delibere n. 14 del Collegio docenti del 29/06/2022 e n. 18 Consiglio di Istituto del 30/06/2022 per
ratifica della candidatura al FESR “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;
VISTE le delibere n. 15 del Collegio docenti del 29/06/2022 e n. 19 Consiglio di Istituto del 29/10/2022 di
inserimento nel PTOF del progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Codice 13.1.3A-
FESRPON-PU-2022-176;
VISTO l’avviso pubblico prot. 0004833/U del 29/07/2022, rivolto al personale interno ed esterno, per il
reclutamento di n. 1 Progettista nell’ambito del progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-176 “Edugreen: laboratori
di sostenibilità per il primo ciclo”
VISTO il decreto prot. 0005003/U del 16/08/2022 di costituzione della commissione per la valutazione delle
candidature pervenute in risposta avviso pubblico di selezione Prot. 0004833/U del 29/07/2022;
VISTO il verbale n. 1 Prot. 0005020/U del 18/08/2022 della commissione di valutazione;

DECRETA

L’approvazione e la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie, che fanno parte integrante del
presente decreto, sul sito istituzionale www.donmilanibari.edu.it, sezione “Pubblicità legale” Albo Online.

GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTISTA INTERNO

Nessun candidato

GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTISTA ALTRE AMMINISTRAZIONI SCOLASTICHE

Nessun candidato

http://www.donmilanibari.edu.it
mailto:baic812002@istruzione.it
mailto:baic812002@pec.istruzione.it


Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”

Codice progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-176 Cup F99J22000290006

Viale delle Regioni, 62
70132 Bari Italia
Tel. 080-5371951
https://www.donmilanibari.edu.it

e-mail baic812002@istruzione.it
PEC baic812002@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 93403070720
Codice Meccanografico BAIC812002

3

GRADUATORIA PROVVISORIA PROGETTISTA ESTERNO

Po
si
zi
on
e

C
og
no
m
e

N
om

e

lu
og
o
na
sc
ita

da
ta
na
sc
ita

tit
ol
o
st
ud
io

A
ltr
it
ito
li
un
iv
er
si
ta
ri

A
tte
st
at
if
re
qu
en
za

co
rs
if
or
m
az
io
ne

at
tin
en
ti

C
er
tif
ic
az
io
ni
in
fo
rm
at
ic
he

Es
pe
rie
nz
e
do
cu
m
en
ta
te
at
tin
en
ti
in
sc
uo
le

pu
bb
lic
he
/U
ni
ve
rs
ità

Es
pe
rie
nz
e
di
la
vo
ro
at
tin
en
ti
in
al
tre

pu
bb
lic
he

am
m
in
is
tra
zi
on
i

A
ltr
e
es
pe
rie
nz
e
la
vo
ra
tiv
e
at
tin
en
ti

D
oc
en
za

sc
uo
la
di
og
ni
or
di
ne

e
gr
ad
o

at
tin
en
te

Pu
nt
eg
gi
o
au
to
va
lu
ta
zi
on
e

Pu
nt
eg
gi
o
at
tri
bu
ito

1 Povero Marco Lecce 24/12/69 20 0 0 0 0 0 0 0 20 20
2 Nardomarino Onofrio Bari 30/03/78 10 5 1 0 0 0 0 0 16 16

Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico da presentarsi entro e non
oltre il 03/09/2022 tramite e-mail da inviare all’indirizzo di posta elettronica certificata
baic812002@pec.istruzione.it.
Decorso tale termine si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva, sul sito istituzionale
www.donmilanibari.edu.it.
Tenuto conto dei tempi tecnici previsti dalle Linee Guida Pon 2014-20 e dei termini perentori di assunzione
in bilancio degli impegni di spesa relativi al progetto in epigrafe (15 settembre 2022), come precisati nell’art
1 capoverso 2 dell’avviso di reclutamento Prot. 0004833/U del 29/07/2022, questa Amministrazione si
riserva di conferire l’incarico all’avente diritto qualora vengano rispettati i suddetti termini, salvo motivata
rinuncia al progetto de quo a cura degli organi collegiali competenti.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Zoraide Cappabianca

mailto:baic812002@pec.istruzione.it
http://www.donmilanibari.edu.it
mailto:baic812002@istruzione.it
mailto:baic812002@pec.istruzione.it

		2022-08-18T12:33:18+0000
	CAPPABIANCA ZORAIDE




